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Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Re- 
dakcya Gazety za opłatą od wiersza drobnem p ism em , lab  za jego  
m iejsce po kop. I.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiezowskiej w drakami 
pod Sum erem  619.

TELES RAMY GAZETY HANDLOWEJ

Paryż , 21 czerwca. „Temps” wyraża obawę, iż narady 
komissyi francuzko-belgijskiej nie doprowadzą do porozumienia.

Florencya, 2 3  czerwca. Wczoraj wieczorem w Genui miały 
miejsce zbiegowiska, które rozproszone zostały bez użycia siły 
zbrojtiej.

Neapol, 2 3  czerwca. W Bergamo powtórzyły się mało 
znaczne rozruchy, które uśmierzone zostały bez wdania się siły  
zbrojnej.

W arszawa, dn ia  24  czerwca.
Rząd pruski korzystając ze stagnacyi w polityce zagranicznćj 

z podwójną usilnością pracuje nad wszechstronnym rozwojem potęgi 
swojej militarnej. Kierunek ten najwyraźniej uwydatnia się w za
rządzie marynarki, wykazując zarazem ogromne postępy jakie od lat 
kilku na tem uczyniono polu. Pochwyciwszy myśl parlamentu nie
mieckiego, zamierzającego już w 1849 r. utworzyć marynarkę wojenną 
niemiecką, rząd pruski, większe od parlamentu posiadający ku temu 
środki, wszelkich przyłożył starań by urzeczywistnić życzenie narodu 
niemieckiego. Jak  długo Prusy posiadały wybrzeża tylko nad mo
rzem Baltyckitm o rozwimęciu wielkiej floty wojennej nie było można 
myśleć. Postarały się więc o porty nad morzem Północnem. Księstwo 
Oldenburgskie chętnie do tego podało rękę, odstępując Prusom w tym 
celu terytorium nad ujściem rzeki Jahde. Następnie wojna z Danią 
i połączenie księstwa Szlezwicko-holsztyńskiego rozszerzyło prze
strzeń wybrzeży praskich nad morzem Północnem, powiększonych 
późniejszą anneksyą królestwa Hanowerskiego. Odtąd Prusy znaj
dując się w warunkach korzystnych do wystawienia floty wojenućj, 
nie szczędziły ani pracy ani kosztów’ by jak najprędzćj zamierzonego 
dopiąć celu. Wybudowano w kraju i zakupiono zagranicą znaczną 
liczbę statków wojennych. Flota pruska już dziś śmiało równać się 
^^^ JJJ^^^^a j^^ ch m ^ ^^^^ ^m ń s^^n o rsk ic^eu ro n e jsk ich .

i Brakowało jednak wielkich portów wojennych mianowicie nad morzem 
! Północnem. Nad zaradzeniem temu pracowano pociehu a teraz 
właśnie podczas podróży króla Wilhelma otworzono port w H eppens  
przezwany obecnie Wilhelmhaven, który besp rzecznie należy do 
najpierwszych ^najlepiej ufortyfikowanych w tej części Europy. Jest 

| to fakt zasługujący na baczną uwagę ze strony gabinetów mocarstw 
i morskich. W miarę wzrostu marynarki wojennej pruskićj, gabinet 
j berliński, mający głos stanowczy w sprawach lądij stałego Europy 
'z  większą doniosłością przemawiać będzie także w kwestyach zamor
skich. Otwarcie portu Wifhelmshaven w prasie angielskiej, pomimo 
zawiści z jaką w Anglii spoglądają na rozw ój ' pruskićj marynarki 
wojennćj, dosyć obojętnie przyjętem byłe, nie tak zaś w prasie fran- 
cuzkjej. „Patrie” np. oświadcza, iż wszystkie państwa mają powód 
zwracać baczną uwagę na rozwój marynarki pruskiej. Przy tej spo
sobności atoli „Pa tr ie” daje nowy dowód nieznajomości w dziedzinie 
jeografii, twierdząc, że Wilhelmshaven leży nad morzem Baltyckiem. 
Prasa  berlińska z zadowoleniem naturalnie wytyka ten błąd, podający 
w wątpliwość wszystkie dalsze rozumowania organu uchodzącego za 
półurzędowy.

Mowa tronowa króla Wilhelma przy zamknięciu parlamentów 
północno-niemieckiego i celnego pod względem polityki ogólućj o tyle

, ty lk o  j e s t  w a ż n ą , o i le  ze* s z c z e g ó ln y m  n a c is k ie m  Z a z n a c z a  n a d z ie ję

[utrzymania pokoju. Rząd pruski zdaje się bynajmniej nie wątpić iż 
i żadne pokojowi niezagraża niebezpieczeństwo. Co się zaś tyczy po- 
j stawy parlamentu północno-niemieckiego, rząd pruski podobno nie 
j zupełnie z nić) jest zadowolony. Przyszły parlament wyjdzie już 
j z nowych wyborów, do których o ile słychać minister spraw wew
n ę trznych  robi przygotowania. Wzmocnienie żywiołu zachowawczego 
i w przyszłem zgromadzeniu parlamentaruem zdaje się być jego głów- 
jnem zadaniem; wzmocnienie takie mogłoby jednak nastąpić tylko w 
skutek osłabienia stronnictwa liberalno-narodowego; wnosząc zaś z 0 - 

■ gólnego usposobienia narodu niemieckiego temu ostatniemu stronni
ctwu przychylnego, przeprowadzenie w wyborach większości człon
ków stronnictwa zachowawczego będzie podobno bardzo trudnem.

Odnośnie to stanu układów komisyi mieszaućj franeuzko-bel-

P R Z £ P I S V
dla rosyjskiej w ystaw y rękodzielniczej w  r. lST'O

w  Petersburgu odbyć się mającej, Najwy
żej zatwierdzone 3 3  maja 1 8 6 9 r .

I. Ogólne rozporządzenia
1. Otwarcie czternastej rosyjskiśj wystawy płodów rękodziel

niczych nastąpi w Petersburga 15 maja roku przyszłego, a zamknię
cie 15 lipca tegoż roku. Celem tej wystawy będzie zgromadzenie 
płodów rękodzielniczych i rzemieślniczych, ze wszystkich części 
cesarstwa rosyjskiego i wiekiego księstwa fitndlandzkiego.

2. Wystawa ta mieścić się będzie w gmachu tymczasowym, 
mającym się wystawić naprzeciw ogrodu  letn iego.

3. Najwyżej zatwierdzona komisya zarządzająca wystawą, 
pomyśli o wczesnom ustanowieniu komitetu biegłych, który będzie 
oceniał wartość płodów na wystawie się znajdujących. Przepisy do 
tego się odnoszące powiuny być przedstawione do zatwierdzenia 
ministra finansów nie później jak  15 listopada 1869 r.

4. Dla ściślejszego nadzoru nad porządkiem w wystawie, 
przyjmowaniem i zwracaniem rzeczy, minister finansów na przedsta
wienie komisyi zamianuje oddzielnego komissarza. Pomocników 
komisarza oraz pisarzów i służących przy wystawie mianuje prze
wodniczący w komisyi.

II. W ytwory mogące być przyjmowane na wystawę.

5. Gatunki wytworów dopuszczany,ch na wystawę są wyli
czone w odzielnym spisie.

6. Wszystkie wystawione na wystawę wytwory powinny wyłą
cznie pochodzić z cesarstwa rosyjskiego i wielkiego księstwa finlan - 
dzkiego; lecz wytwory te mogą być dokonane bądź z materyałów 
krajowych bądź z przywozowych. Gdyby zadeklarowane na wystawę 
przedmioty składały się z wielu części przywozowych, wystawcy są  
obo wiązani oświadczyć, które manowicie części, wchodzące w skład  
ich wytworów, pochodzą z zagrauicy.

7. Nie przyjmują się. na wystawę:
a) materyały palne, mieszaniny piorunujące, narzędzia 

prochowe, zapałki fosforowe, i tym podobne przedmioty 
niebezpieczne.

ó) materyały wydające przykry zapach i miazrny, oraz 
materyały szkodliwe dla drugich znajdujących się na  
wystawie wyrobów.

c) wytwory połamane, porwane i w ogóle nadpsute.
Zapałki palące się, narzędzia strzelające i w ogóle wyroby pod

legające eksplozyi mogą być przedstawione jako nieszkodliwe naśla- 
dawnictwo. Wyroby zaś ulegające szybkiemu rozkładowi lub za
pachu nieprzyjemnego nie inaczej jak  w ścisłem i całkiem bezpiecznćm 
upakowaniu.



g ijsk ie j  „P u b l ic” zamieszcza doniesienie, potw ierdzające wiadomość, 
przez nas wczoraj zamieszczoną, iż porozumienie w łonie ko m is j i  je s t  
wątptiwem. W edług doniesienia „P ub lic” członkowie belgijscy ko
m is j i  na  mocy in s t ru k c j i  z Brukse lii  o trzym anych przedłożyli projekt ,  
co do którego oświadczyli, iż zawiera maximum ustępstw, na jakie 
B elg ia  zgodzić się może; pomimo tego jednak  oświadczenia, francuzcy 
członkowie komisyi po dłuższych rozprawach uznali p rojekt za nie- 
m ogący być przyję tym . Przewodniczący w komisyi p. G ornude t zapro
ponował wtedy spisanie protokułu, wyszczególniającego zdania obyd
wóch stron. P ro toku ł zakomunikowano rządowi f rancuzkiem u i bel
g i jsk iem u i już  miano zam knąć prace komisyi, gdy rzą d  belgijski zmo
dyfikował znowu pierwiastkowe swoje propozycye, ua  sku tek  czego o d 
b y ło  się w zeszły pią tek  nowe posiedzenie komisyi, k tó re  je d n ak  po
m im o ustępstw  ze strony Belgii nie posunęło sprawy naprzód.

L is t  ces. do bar.  Mackau sprawił w Paryżu  ja k  najgorsze wrażenie. W sa
mej rzeczy o ile ocenić można sytuacyę w ewnętrzną Francyi,  p rzy tłum ie
nie ro z ru ch ó w  nie przytłumiło ducha opozycyjnego, silnie w narodzie 
francuzkim  rozbudzonego, wszyscy sprawozdawcy w tem się zgadzają, 
że F ran cy a  znowu bardzo żywy bierze udział w sprawach politycznych 
i że opinia publiczna nie odstępuje bynajm nićj od żądania większych 
swobód wewnętrznych. F rancya  widocznie wychodzi z tyloletnej 
apa ty i;  stanowisko jćj do cesarza znakomitśj uległo zmianie. Ani na 
w ew nątrz  ani tćż Sewnątrz półśrodkam i zadowoluić się nieda. N apo
leon pod tym względem żadnyeh nie powinien robić sobie iluzyi. „Gau- 
łois” wyrażamyśl bardzo rozpowszechnioną jeże li  powiada, iż pew
nego dnia na strategicznych ln ia c h  bulwarów przechadzać się będzie 
300,000 do 400,000 ludzi protestujących przeciwko cesarstwu.

Spór wynikły w łonie g ab in e tu  wiedeńskiego między m in is trem  
wojny a m in is trem  skarbu  zakończy się podobno porażką  ostatniego. 
W  miejsce p. Becke minisfcerium sk a rb u  państwa objąć  m a minister  
węgierski bar.  Lonyay. ________________

B ru kse lla , 22 czerwca. Cesarzowa Karolina uda  s ię  wkrótce do 
w ód  w Luchon. Synowie lir. B ism a rk a  przybyli tu  i oglądali pole b i
twy pod Waterloo.

Florencya, 21 czerwca. G azeta  urzędowa p rzeds taw ia  rozruchy 
j a k i e  miały miejsce w Medyolanie, T urynie ,  Neapolu. Bergamo i Reg
gio jako mało znaczne i przypisuje wywołanie ich tajnym ajentom. 
Rząd na przyszłej sesyi konweucye finansowe powtórnie przedłoży 
izbie.

N ew - York, 22  czerwca. Kilku członkom ju n ty  kubańskiej zagro
żono powtórnie aresztowaniem z powodu, że znów zasada n ie in lerw en- 
cyi przez nich naruszoną była.

(N o rd d . A lly . Z tg. Ind . B I.)

(rlCKrani; ilandlnwt.

New- York, 2 l  czerwca. Kurs wexli na  L ondyn  w złocie 109f , 
ażjo od złota 37, baw ełna 334; m ąka  6 .30 .  OlAj ska lny  rafinowany 
typowo-bialy wNew -Y orku 304, w Filadelfii 304-

Najwyżej zatwierdzonej komissyi służy prawo usunąć z wystany 
wszelki przedmiot,  k tóryby dla swoich własności okazał się n ie d o 
godnym  dla przebywania dalszego na wystawie.

8. Okazy przedstawianych wyrobów powinny odpowiadać takira- 
że w handlu  lub też mogą być zastępowane modelami, dającemi o ile moż
ności dosta teczue wyobrażenie o wytworze w całym jego układzie. W  par: 
j j a c h  rzeczy jednoroduych, należy unikać zbytecznego pow tarzania , 
- o ile możności, rozróżnić formę, rysunek  ksz ta ł t  i przymioty wcho
dzących  w skład  ich przedmiotów. Z by t niewygodnie upakowane 

p a r ty e  tych samych wyrobów nie będą  przyjmowane.
9. P rzy  wyrobach fabrycznych, rzemieślniczych lub innych 

za k ładów  można dołączyć modele oryginalnych m ateryałew , surowych 
lu b  przygotowanych; modele te winny być w dostatecznej ilości, aby 
dać pojęcie  o przedmiocie.

10. In s tru m en ta ,  apa ra ty  i m aszyny wystawiają się nie inaczej 
ja k  zebrane  razem . Te z maszyn i apa ra tów , k tó re  z na tu ry  swojśj 
m ogą  być puszczone w ruch na samej wystawie, powinny być za-1 
opa trzone  w tym  celu wszelkiemi potrzebnem i przyrządami.

III. Dostawianie i przyjmowanie wyrobów.
U .  Osoby prywatne, za rządy  rządowe i towarzystwa pragnące  

posłać na wystawę wyroby pod ich k ierunkiem  zostających zakładów 
rękodzielniczych, winny zawiadomić o tćm komisyę Najwyżej zatwier
dzoną a lbo  kom itety  pomocnicze,, przez ogłószenia wczesne w formie 
ma  to  p rz e p isan ć j .

Szczecin, 2 2  czerwca. (Targ  zbożowy), Pszenicą  w miejscu 60  
— 754; z dostawą w czerwcu i iipcu 7 4 j ,  w lipcu i s ierpniu 7 4 | ,  we 
wrześniu i październiku 74J. Ż yto  w miejscu 6 0 —634; z dostawą 
w czerwcu 63, w czerwcu i lipcu 604, w iipcu i s ie rpn iu  57J, we wrze
śniu  i październ iku  5 5 | .

G dańsk , 2 2  czerwca. (Targ  zbożowy). Geny pszenicy  n iezmienio
ne, ps tra  515 fi., ja sn o -p s tra  540 fi., wysoko-pstra 570 fi. Ż y ta  ceny 
słabsze, w miejscu 460  fi. Jęczm ień  drobny  i duży 300  fi. Groch b i a 
ły 410 fl. Owies w miejscu 236 fi. Okowita  w miejscu 1 6 |  tal.

P a ryż , 2 2  czerwca. M ąka z dostawą w czerwcu 59 25, w lipcu i 
s ierpniu  59.50, we wrześniu i g rudn iu  62.50.

H am burg , 22  czerwca. (T a rg  zbożowy;. Ceny pszenicy  i żyta  
w mipjscu bardzo  mocne. Pszenica  na dostawę chwieje się w cenie. 
ż y to  niższe. Pszenica  z dostaw ą w czerwcu za 5,100 / /  1194, w iipcu 
i s ierpniu  1194, w s ie rpn iu  i wrześniu 122. Ż yto  z do.-tauą w czerwcu 
za 5,000 U  99, w lipcu i s ierpniu  954 , w sierpniu  i wrześniu 924. 
Owsa ceny mocne. Okowita bez ruchu; z dostawą w czerwcu i lipcu 
234, 'V lipcu j  s ierpniu  2 3 | ,  w sierpniu  i wrześniu 23J .  K aw y  i cynku. 
ceny mocne. Oleju skalnego  ceny słabe, w miejscu 14; z dostawą 
w czerwcu i lipcu 13, w sie rpn iu  i g rudn iu  — : pochmurno.

A ntw erp ia , 22  czerwca. (Targ  zbożowy). Geny pszenicy  i żyta  
niezmienione, mocne. ( Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miej
scu 4'<4— 4:7; z dostawą we wrześniu 51, we wrześniu i g rudn iu  5 3 — 
524; ct“uy mocniejsze.

B rem a , 22 czerwca. (Olej skalny). S tan d a r t  white bez obrotu.

M anchester, 2 2  czerwca. (P rzędza ,  notowania na U ).  W a te r  30  
(Glaylon) 17, Mule 30, dobry średn i ga tunek  18^, W ate r  30, najlep- 
szćj tkan iny  17 p., Mayol 40  154 P-j Mule 40, lepszy g a tunek  niż Tay
lor 1 7 |  p., Mule 60, w drodze do Indyi i Ghin —  p. (Materye, no to 
wania ua sztuki); 8 J  U  S h ir t ing  p r im a Galvert 138 p., zwyczajne d o 
bre  Makes 131 p., pr in t ing  Clott — p. Geny mocne; interes spokojny.

Petersburg, 2 2  czerwca. (P ro d u k ta ) .  Ł ó j  żółty świeczny w m ie j
scu 54; z dostawą w sie rpn iu  54.  ż y to  w miejscu 9 | ;  z dostawą 
w sierpniu 8 4 . Owies z dostawą w czerwcu 5.20. Konopie  w miejscu 
3 9 4 . Olej konopny  w miejscu 3.80, z dostawą w Czerw.CU 3.75.

L iverpoo l, 2 2  czerwca. (Bawełna). O bró t 15,000 bel. Ceny 
nabierają .

Middling Orleans 12§, middling am erykańska  1 2 | ,  fair Dholle- 
rah  lO j ,  middling fair  Dhollerah 9 | ,  good m iddling Dhollerah 9 | ,  
fair Bengal 8$, new fair Oomra 104, good fair O o m r a — , P ernam  124, 
Sm yrna 1 0 Egiptia  — , Oomra w drodze będąca — .

( W. T. b. ,  T. B. j .  N. D).

Kom itet przeznaczony do .rozpoznan ia  próśb zaniesionych do pod
nóżka Tronu w czasie pobytu Jego Cesarskiej Mości w W arszawie w r. 
zeszłym ,— oznajmia osobom zamieszkałym na prowincji ,  k tóre zanio
sły w roku  zeszłym podania  na lm ic  Najjaśniejszego P an a  o wsparcia- 
— iż wsparcia takowe o ile ze względu na udowodnione ubóstwo przy

Uwaga. O u rządzen iu  komitetów pomocniczych będzie późniój 
ogłoszone.

L2j Wyż wzmiankowane uprzednie oświadczenia powinny być 
złożone, kom is ji ,  o ile można najwcześniej,, a w żadnym razie nie 
późnićj jak  1 stycznia 1870 r. Każde z nich winno zawierać w sobie 
oznaczenie ga tunku  wyrobów, ich ilość w wadze albo mierze, o p o trze 
bnej przestrzeni dla nich ua wystawie, podpis wystawcy i j e g o a d r e s .

1.3. Upakowanie i przewóz wyrobów, tak odprawianych na wy
stawę do gmachu tejże, jakoteż  zwrot ich, dokonywa się na rachunek  
wystawców.

14 Przeznaczone na wystawę partye  winny być zaopatrzone 
w faktury ze szczegółowem wymienieniem przedstawionych wyrobów 
z oznaczeniem daty, wagi lub miary oraz ceny tychże. Na drugiój 

s tronie wzmiankowanych fak tur ,  k tórych  formę określi ko m is ja ,  po
winny być ozuaczone: 1) s tan ,  imię, imię ojca i nazwisko wystawcy,
2) rodzaj; miejsce, w k tórem  się zna jdu je ,  i czas w którym został za
łożony zakład  przemysłowy do niego należący: 3) ilość i wartość
rocznego wy'tworu, 4) środki fabrykacyi; maszynowe czy ręczne; w ska
zanie rodza ju  i siły dźwigni,  ilości wrzecion, warsztatów tkackich,
pieców lub tym podobnych danych; 5) ilość zajętych robotników;
6) miejsce, z k tórego  i w jakićj ilości o trzym uje  się surowe lub na pół 
obrobione raateryały; 7) miejsce zbytu wyrobów gotowych i 8) n a 
grody jak ie  wystawca o trzym ał z oznaczeniem czasu ich o trzym ania .

{Dokończenie nastąpi).
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znane zostały, jednocześnie przesłało właściwym Gubernatorom Cy-l Olij lniany w miejscu 1 1 |  tal.
wilnyoi, celem doręczenia podług przeznaczenia.— Nadmienia przy tern I Olej skalny w miejscu 7 {  tal.; z dostawą we wrześniu i paździer-
komitet iż przesłanemi również zostały tymże Gubernatorom dowody; niku 7* tai., w październiku i listopadzie 1 \  tal., w listopadzie i gru
do próśb tych dołączone, a to dla zwrócenia interesantom; rezolucye; dniu 7f tal.
zaś na podania zaniesione zostały. Co się zresztą dotyczy dowodów ! Okowitą w miejscu bez beczki 174 tal.; z dostawą w czerwcu i li- 
dołączonych do podań wniesionych przez mieszkańców m. W a r s z a w y p c u  17} tał., w lipcu i sierpniu 17} tai., w sierpniu i wrześniu 17 
oraz rezolucyi na wniesione przez nich podania w przedmiotach nie- j talarów', 
mających związku z wsparciem, to po takowe interesanci zgłosić się ■ ——————
winni osobiście do bióia Komitetu najdalej w ciągu dwóch tygodni od j 
daty niniejszego ogłoszenia. (D. W.) |

Bwro B ad Zarządzająch Dróg Żelaznych
Warszawsko- Wiedeńskiej i ł Vars z a wsko-Bydg oskiej 

dotychczas przy nliey Bielańskiej pod Nr. 602 istniejące, przeniesione 
zostało do dworca kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej przy Alei 
Jerozolimskiej pod Nr. 1572/4, o czern podaje się do publicznej wiado
mości.

Warszawa d 9 (21) czerwca 1869 r 
(N r 313) _____________(D. W.)

1

Stan czynności Banku Polskiego,
Od d, 1'2 do 19 czerwca.

Es sc a t  o weksli krajowych:

2,536,167.— +  91,456.76

552.371.52 14,668.17

Sorrespoadencye Gazety H aad ow ej
Kijów, 20 czerwca. Szarańcza wyniszczyła do połowy buraki cu

krowe na polu i dotychczas nie zaprzestała spustoszenia, Spodziewają 
Się tu z tego powodu podniesienia cen cukru.

Berlin, 21 czerwca. (Zboże). Dzień wczorajszy przyniósł nam 
znowu deszcz dosyć obfity, podczas gdy dzisiaj przed południem po 
goda się dosyć trzymała. Wpływ więc, pierwszego na dzisiejszym 
ta rgu  osłabł w skutek tćj ostatnićj okoliczności. Usposobienie w o* 
gdle było mocne a ceny większćj części artykułów nieco wyższe.

Obroty psieniey  w miejscu małe, ceny cokolwdek lepsze. Dosta
wy terminowe na późniejsze termina dosyć uwzględnione, a zwłaszcza 
na rachunek zagraniczny. Kursa w skutek tego podniosły się podług 
odległości terminów o } —} tal. Uregulowano 2,000 cetnarów.

Żyto  mało uwzględnione; płacono jednak ostatnie ceny. W ogó
lności handel był dosyć ożywiony a ceny w końcu mocno s ię  trzymały, 
podniósłszy się nawet o drobnostkę w porównaniu z ostatniemi noto
waniami. Uregulowano 6,000 cetnarów.

Ceny owsa w miejscu mocno się trzymają, a za piękny towar są 
nawet wyższe. Na dostawę za to usposobienie ospałe.

Zadania oleju rzepakowego, zwłaszcza na dalszą dostawę, są 
znaczne. Przy słabej chęci sprzedaży, ceny się trzymały. Uregulo
wano 400 cetnarów.

W okowicie uspośobieuie mocne, tak, że sprzedawcy za wszystkie 
termina ,4  tał. podwyżki nad ceuy sobotnie osiągnąć mogli. Uregulo
wano 10,000 kwart.

Notujemy:
Pszenicą w miejscu 6.5 — 74 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 12— rs. 8 

kop. 24); z dostawą w miesiącu bieżącym — tal. (kor. warsz. rs. —
kop. —), w czerwcu i lipcu 68} tal. (kor. warsz. rs. 7 kop 47), w li
pcu i sierpniu 68} tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 47), w sierpniu i wrze
śniu 684 tal. (kor. warsz. rs. 7 kop. 50), we wrześniu i październiku 
69} tal (kor. warsz. rs. 7 kop. 59).

Żyto  w miejscu 5 8 —61 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop-. 3 7 - r s .  6 
kop. 70); z dostawą w miesiącu bieżącym 6O4 tal. (kor. warsz. rs. , 6
kop. 62), w czerwcu i lipcu 60 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 56), w li
pcu i sierpniu 564 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 02), we wrześniu i paź
dzierniku 554 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 90) w październiku i listo
padzie 544 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 79), w listopadzie i grudniu 
53} tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 64).

Jęczmień w miejscu drobny i duży 40— 52 tal.
Owies w miejscu 32 - 3 6  tal., galicyjski 34 t a l ,  polski 344 tal.; 

z dostawą w miesiącu bieżącym — tal., w czerwcu i lipcu 33 tal., w li
pcu i sierpniu 314 ta l ,  we wrześniu i październiku 30 tal.

Groch cukrowy 6 0 —65 tal.., na paszę 54 — 59 talarów.
Mąkę pszenną w miejscu Nr. 0 4} — 44 tal., Nr. 0'1 4 —44 

tal za cet.
Mąkę żytnią  w miejscu Nr 0 3 f —4 tal., Nr 0/1 3 f j — 3 f  tal. 

za worek.
Nasiona olejne: rzepak 8 4 —90 ta l ,  rzepik 8 3 —89 tal,
Ole) rzepakowy w miejscu 12t } tal.; z dostawą w czerwcu.i lipcu 

12 tal., w lipcu i sierpniu 11J % tal., we wrześniu i październiku 12 
tal., w październiku i listopadzie 12S|  tal., w listopadzie i grudniu 
12} -talarów.

542,583.45| bez zmiany

262,015.35j +  166,899, 5

w  W a r sz a w ie
p o r tfe l  w d. 19 czerw ca  

(Eskont 305,661 77 zwróć. 214,205.01)
2. w  Ł odzi 

p o rtfe l w d. 19 czerw ca
(.Eskont 29,81 1.46*/, zwróć. 44,479 63 V.)
3. w  W ło c ła w k u

p o r tfe l w d. 19 czerw ca
CEakont - — zwróć. -  — }
4. Skup w eksli zag ran icznych .

p o r tfe l w d. 19 czerw ca
(Nabyto 267 ,3 iO,3ó',s zwróć 100,411.31)
5. Zaliczenia na papiery publiczne 

W ynosiły  w d. 19 czerwca
24,950 zwroc. 19,896)

6. Pożyczki na zastaw towarów
w sk ła d z ie  w a rsz . w d . 19 cza rw ca  301,577.92 20,360.

(Udriel. na wełnj 31 ,1 65.47 zwróć. 6,805.47'
(  „ ,  t o w a r )  4C0. — „ 5 ,0 0 0 .—  )

7. Pożyczki na zastaw kosztowności
w y n o siły  w d. 19 czerw ca  

(Udzielono 8,301.13 zwróć. 6,566.93'/ał
8. Otwarte kredyta 

w y n o siły  w d. 19 czerw ca  3,393,503.22
( U d z ie l .  8 I9 ,344 . '28  z w r o c .  8 1 9 , 2 7 1 .9 9 )

9. 3tan kasy  
w d n iu  19  c ze rw ca  w sr e b r z e  2 ,5 7 8 ,1 5 1 .8 3

it«f

430.056.- 4,054.-

814,617.16*

+

1,734.194

72.29

+
dto
dto
dto

złocie 43,6 5 4 .3 5 |  —
bil. Ban. Pol. 865,071.— +

dto Ces. 2,154(008.-— +  1,164,356.

7,521.63}
313.23

33,900.—

Łącznie 5 ,6 4 0 .8 8 5 .1 8 4 +  1,205,464.40}

Krouika wiadomości krajowych i zagranicznych.
Wiadomości o zbiorach: Z okręgów rządowych: królewieckiego,

bydgoskiego, gdańskiego, koźlińskiego, szczecińskiego, stralsundzkie- 
go, wrocławskiego i. opolskiego (Oppełn) doszły do władz, wiadomości
0 stanie zasiewów.

W okręgu królewieckim zasiewy, które w jesieni stały wybornie, 
ucierpiały w skutek niepogody w miesiącach zimowych. Pola przedsta
wiają widok bardzo rozmaity. Najbardziej jest uszkodzony r ze p a k
1 koniczyna, podczas gdy pszenica dobrze stoi a zboże jare rokuje do
bre widoki. W ogóle przy sprzyjającem powietrzu można liczyć na 
zbiór zadowalający, zwłaszcza, że niekorzystne wpływy niepogody 
w niektórych stronach szczęśliwie usunięte zostały.

W okręgu bydgoskim powietrze zimowe nie służyło zasiewom 
żyta; jeżeli powietrze dalszych szkód nie sprawi, spodziewają się do
brych zbiorów żyta. Rzepaki bardzo ucierpiały i rzep nie pozostał 
nieuszkodzony.

Z innych okręgów wyżej wymienionych donoszą, że stan zasie
wów jest w części dobry w cz;śei zaś bardzo dobry.

W okręgach: gdańskim i szczecińskim miejscami ucierpiały na
siona olejne; w ogóle w tamtych stronach nie wszędzie zapowiadają do
bre zbiory.

— Gazety angielskie donoszą o okropnych spustoszeniach, jakie su
sza wywiera na wełny kolonialne. Straty jakie z tego powodu ponio
sły chodujące owce w niektórych miejscowościach wynoszą przeszło 
5 0 %  Wynikiem naturalnym klęski tej będzie zmniejszenie dowozu 
wełny do Europy na rok 1870 i to nie omieszka wywrzeć wpływu na 
ceny.

— (Parkesin). Parkesin należy do rzędu materyałów, przeznaczo
nych do zastąpienia kauczuku i gutaperki, dwóch artykułów tak bar
dzo w przemyśle idotąd rozpowszechnionych. Parkesin wynalezionym 
zoatał przez anglika J. A, Parke?, a składa się z mięszaniny wulka-
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nicznego oleju z kollodium. Z materyału tego wyrabiają się już teraz 
najrozmaitsze naczynia i sprzęty, które zarówno delikatnością i ele- 
gancyą, jak i trwałością przed kauczukowemi się odznaczają.

< O i JS

P A S Y  do m a c h in  a n g ie lsk ie  od 1 -  7 cali  szerokości  od rubli  s reb rem  1 — rubli  
s r e b re m  1 kopie jek  15 za fuut.

P A S Y  konopne,  tk a n e ,  s u ro w e ,  podw ójne  od 1 24 cali  sze rok ie  od 10 kop ie jek
do ru b l i  s r eb rem  1 kop ie jek  15 za stopę bieżącą .

PASY konopne  tk a n e ,  su row e p o c z w ó rn e  od 1 -  24 cali sz e ro k ie  od 27 kopiejek  
do rs.  2 kop. 10 za s topę.

PASY kono p n e  sm olą  lub ga rb n ik iem  n ap u szczan e  k o sz tu ją  12 - 15 '.'0 drożej .
S K R Y B Y  do s p a ja n ia  pasów  w sze lk ich  rozm iarów .
WIADRA płócienne p a ż a rn e  po kopie jek  SO za  sz tukę.

P o l e c a  b i ó r o  t e c h n i c z n e

( N r  202)
u l i c a  D ł u g a  2 ir  58G b.

(5241)

M ank P o ls k i
Ogłasza niniejszem, iż dopełniać będzie wypłaty za listy Zasta

wne Towarzystwa Petersburgskiego wzajemnego kredytu gruntowego 
wylosowane, tudzież kupony płatne od nich, w biletach kredytowych 
Cesarstwa po kursie pólimperyałów na giełdzie st. -petersburgskiej; 
posiadacze przeto tych papierów, zechcą się zgłaszać do kantoru Banku 
dla odebrauia przypadającej za nie należności.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu (podpisano) R o g u s T ti  
Naczelnik Kancelaryi, Radca Dworu ( * ) J .  M a leu lec .

 ( N £ 3 12)   _ (D. W.)

Zaraz do najęcia lokal na lem piętrze składający 
się z 6ciu pokoi, kuchni i przedpokoju, obok hotelu 
Litewskiego przy ulicy Nowo Senatorskiej N r 476 lit. 

b., w tym punkcie miasta zdatnym być może na zakład komissowy lub 
t. p. Stróż miejscowy okaże lokal i poinformuje.

(Nr. 311— 1— 3) (7696)

W d, 26 czerwca (8 lipca) r. b. o godzinie 5 z południa 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie przed W. Kłodzińskim 

Sędzią Delegowanym sprzedaną będzie przez publiczną licytacyę 
w drodze działów nieruchomość Nr 150S lit. a, w Warszawie przy u li
cy Złotej położona, z domu dwupiętrowego murowanego, innych zabu
dowań gospodarskich oraz ogrodu składająca się, gruntu łokci kwadr. 
6,105 obejmująca. Licytacja zacznie się od rs. 15,629 kop. 783/ 4, ja 
ko szacunku wyrokiem Trybunału o x] i  część obniżonego, a na radium 
złożyć potrzeba rs. 2000. Bliższą wiadomość o warunkach sprzedaży 
powziąść można w Kancelaryi Trybunału Wydz. I  i u podpisanego Pa- 
troua popierającego sprzedaż.

(Nr 315) Julian Czajkowski Patron. (D. W.)

W d. 27 czerwca (9 lipca) r. b. o godzinie 10 z rana w Try- 
'****& bunale Cywiluym w Warszawie w Wydz. 1 sprzedaną będzie 
przez publiczną sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia nie
ruchomość Nr. 2491 lit. a w Warszawie przy rogu ulic Gęsiej i Smo
czej na gruncie czynszowym położona—z domu frontowego parterowe
go drewnianego, domu o piętrze w podwórzu murowanego i dwóch 
oficyn parterowych drewnianych oraz innych zabudowań gospodarskich 
i gruntu około 5400 łokci kwadr, składająca się. Licytacya zacznie 
się od rs. 6,975 kop. 312/ 3, jako2/ 3 części szacunku przez biegłych wy
nalezionego a na vadium potrzeba rs. 2000. Bliższą wiadomość o wa
runkach sprzedaży powziąść można w kancelaryi Pisarza Trybunału 
Cywilnego w Wydziale 1 w Warszawie i u podpisanego Patrona sp rze
daż popierającego.

(Nr 314) Julian Czajkowski Patron. (D. W.)

przeniesioną została z 
Obere Donaustrasse 95. 

(Nr 2 8 8 . -1  3)

EANCEŁARTA
Adwokata Dra Józefa Zuker

KRAKOWA do WIEDNIA- Leopoldstadt

   ( )
SPROSTOW ANIE.

W sprawozdaniu jarm arku w Nr 133 wełny w ostatnim wierszu 
mylnie wydrukowano „niesprżedanych 9,000 pudów-’ powinno być 
„4,000 pudów.”

Kursa Giełdy W arszawskiej.

Monety i Banknoty.

P ó ł i m p e r i a ł .....................  Rs.
N ap o leo n d o r ...............................  „
D u k a t  w a ż n y . . . . .  ,_4_ ..........  „
R u b e l  s r e b r n y  .................... ,,
T a l a r  p r u s k i . . . , .  ( — *’ 0) . „
G ulden A u s try a c k i . . ( — % )  „

Papiery p«ił»lic*ne.
Listy z as taw n e  100 rs. 1-a ser.
L is ty  z a s ta w n e  100 r«, 2 -a ser. 
t»/o L i s ty  l i k w id a c y jn e . . . .  ,,
Obligi T o w a rz .  Kre.  Z. za  100 Rs.
Obligi S k a rb o w e  rs. i o o  ,

,, cząs tkowe zip. 500 . . „
Certy fi. ban. A. zip. 3 0 0 . . .  „

„ „ B. 200  op. kup. „
„  , ,  d i t to  bez p roc .  „

A kcye  kol. żel.  W . W . % .  . ,,
3 oblig. W . W . 500 f r . . .  „
A k cy e  kol. żel. W .  B  „
Akcye Żeg .  P a r .  r s r .  i o o . . ,,
B i le ty  sk a rb .  100 r s r   ,,
C ert .  kom . likw. lOo r s r .  . . „
5 %  bil. P a ń .  1 0 0 r s r .  op. kup. „
4®/e m eta l ,  za  sier.  . g , . „  

d i t to  za  la ty
5 - ta  pożyczka ( 2  . . .  „
6-ta ,,  ̂ ^  . . .  ,,
Akcye wielk iej  kom pan  i

k o le i  żel. za  125 r s ...............  „
4"%®/0 obi. d t to  2000 f. 500. .  „
5 %  poży. rossyjsk iej  z r. 1864 ,,

„  „  „  1866 ,,
5®/o L is ty  z a s ta w n e  rossyjskie . „
5®/0 Akc. kol.  ż e l .  W . T e re s  . „
O b lig i  ditto  d i t t o . , . . , .  „
5 %  •> B abr.  Ł o d źk ie .  . . . ,,

Weksle.
B e r l in  100 t. 2 m. (1273/« 127 ' , . , )  

d itto  k ró tk i  ( 1 2 7 '%  127 % )„
G dańsk  dit . d i t . f l a 3 7/iz i 2 7 % )„

M o s k w a  100 rs .  1 em is ...............,
P e t e r s b u r g  100 rs. k r ó t k i . . .  „

d itto  1 m ic e .................
W ie d e ń  150 fl. 2 m. (105*7*
H a m b u rg  300 Bm k. d it to  . . .  „
L o u d ) u  I ft, st. 3 r a ie s   „
P a r y ż  300 fr. 2 m ies ................. .....

W a r to ś ć  kuponn: L is t .  zas t .  1 % .  L. likw 2 5 % .
Obi. sk. 9 2 %  Poż.  prem . 1 6)222 %  , 2 em.

K u rsa  w a lu t  z a g ra n ic z n y c h  bez  zm iany ,  o b ro ty  w we 
k s la c h  średn ie  L is ty  zast. , i l i s ty  l ikw . ż ą d a n o  wyżej

z arna 24 z cl.23

żędan. p łac o n o

—
c — —

— — —
— — —
“ — 14 53%

— — 6SVa

89 .32 89 88.83
5:6. 85 .50 85.33
73 75 ' 3 4 2 73 25
100 99 .6 7 99.67

— — * 3 .

. , ; ~  *r — —

— — —

.
—

.

— r — —
— - 69 75
— — —
— — —

9 0 . 2 5 89.75 89.75

__
10133

1 0 ’ .25
101.33
101.2-

— . — —
— — —
— }'j—4..;

_ -
173 50 173' 173.
171 .50 171. 171.

— 100

97 —
_ — —

114.97 114.82 114.82
114.82 114.75 114.75
114.82 114.75

— — - f
— —

99 .50 09.25 99 25
9480 — —
— — —

7 90 — —
94.20 91. 5 94 .  5

T a r f f l  I V a r a m w a h i e  
t  d n i a  8 4  c z e r w e n .

Kursa telegraficzne.
[A jeńcy  1 R u d o l fa  Okręt)

R ir lm .  dn ia  2 3  czerwca.

Bilety B a n k u  f to s sy js k ie g o  dto 
W e x le  n a  W a rsz a w ę  z te t .  kr . dto 

dto  ,, P e t e r s b u r g  3 tyg.  za  luo r r .  
dto  „  3 mies. dto
dto  ., L o n d y n  3 mies.  za  I f. st. 
d to  ,, P a r y ż  2 „  300  tr.
d to  ,, H a m b  2 „  za  300  bmk.
dto  „  W iedeń  2 „  za  150 z ł r .

L is ty zas taw ne  4° 0 . . . z a  90 rs.
L is ty  l ikw idacy jne  .............................
O bligacye  sk a rb o w e  4% dto

A kcye  Drogi Ż e l .  T e r e s p o i s k i e j . . . —
Obligacye  D ro g i  Żel .  T e re s p o i s k ie j  
A kcye  D rog i .  Żel. W a r s z . -W ie d  ,i 
Akcye D rog i  Żel .  W arsz . -B y d g  ..
1-sza p o ż y c z k a  p r em io w a  z r .  1864
2-ga  „  „ z  r- 1866 
>°/o P ożyczka S t ieg l i tz a  . . . .

L is ty  Z as taw n e  Rusk ie .
Żyto  n a  t a r g u  . . .  ( w i s p e l z 2000  

dto  „  do s ta w ę .

Dyskonto.

f. cel. czyli 2442  
fut. ros .  w je s ie ń

4® .

W i e d e ń ,
W e x le  na  L o n d y n ...............................

„ H a m b u r g  , .
.  Paryż ...............

Pożyczka  N a r o d o w a    . . .
5 -p roc ,  M e ta l ik i  .................................
A kcye B a n k u  K r e d y to w e g o ...........
D y s k o n to ........................ 4 ® /„

P a r y ż .
R e n ta  3% .................. • • •  de taebe
R e n ta  w ło s k a . . . . . . .  .................
Vkcye K re d y tu  R u c h o m e g o  . .  , ,
'y skon to  . . 2 %  %

Londyn.
( ,% P a p ie r y  (Consols)  . . . . . . .
D yskon to  . .  4 %
^Targiboaony. Bardzo spokojny, ceny poniedz

WvVckc ść wody n a  rzece ,W iś le  pod W arszaw -  
d n ia  24  cze rw ca  stóp 2 cali i .

P o c h m u rn o .

z d. 23 1 z d. 22

78bg 7 8 %
78 78
S6>/, 86%
86 56%

--- 6. 2 4 %
- 8 Is u
— 1 5 0 %

8 1 % 8 1 %
6 6 */2 66 %
5 7 % 57 %
6 7 ' / , 6 7 %
9 3 % 9 2 %
— <
7 8 12 78> ,
5 6 % 5 6 %
— . —

1 3 8 % 1 3 8 %
138 13 7 %

70*/. 7.0%
80 >4 80

61 60
55" . 55

124.70
91.40
4 9 .6 0

124.85

70.75 70 .60
62.55 62 55

309 .30 3 0 8 .7 0

70 32 70 32
56 .67 66.70

9 3 % 6 « “ /l6

rs .  i k
Pszeu iea  od 240 —  250 sum. 
Ż y t o . . .  od 230 — 210  ., 
ię cz rm en  4 1 - rzędow y . . . .
Owies ...............................
T r y k a ..............................................
R zep ik  z i m o w y .........................
R z epak  rapDS z i m - w y ..........
- i -m ie  i a i a u e ..............................
G rocb  p o ln y ................................

„  c u k r o w y ..........................
K a s z  » j a g i a n a ........................

; ę c z m i e n n a ..................
i i y c z a n n a  g r u o a . . .

l ro i in* .  .
■1 ka  p a r  p sz e n n a  0 0 0  pud 

00 ' ,,

'■i ~ 1*1- -
„  żyt. p y t .N .  1 i 2 ,,

I a r  z y ny :  K ar to t ie  ............
B a r a k i ...........................
K a p u s t a  zwycz. pud. 

O k r a s a :  M a s ło  św ieże  t u m  
d i t to  s o i o n e . . puu.

R e j  r z e p a k o w y   'u u a
Hej l n i a n y ........................... * d -

pledz ie  s z k o c k ie  . . . .  beczka 
,, a n g i e l s k i e . , ,  b e c z k a -

? * n 0 ......................................pud
b ł o n i a ...................................  pud
D rzew o o p a ł .  tw a r .  są ż .  kub 

1, ., mi f k .  ditto

D o w o z y :
Osią, ko le ją  i W is łą .

B szea .  80, Żyta 500

Czet-
w ert

ko rzec  
od— do

rub .  r s . i kop
13
9

68 D ) — 8 55
60 5 85 6 —
— — — --
76 3 4& 3 60
- 4 50 4 80
— — — - —
- — - • — i—

--- — — — —
7 68 4 80 5 70

11 20 6 75 7 —
17 28 9 — 10 80
10 8 6 — 6 30
12 48 7 •'0 7 80

— — - —
— — — - -

— - — —
— — — — - •  J
— - - pM

2 88 1 65 1 80
— — —
— — — — — —
— — — — —
— _ 1— -r — -
— — - —  . — —
— — —- — — —
-d — — — -*• —
- - — — - —,

— — 30 35
—- — — — *- 25
— — - — — —

J ę c z m .  — Owsa 150 kor. 

Cena Okowity dnia 24 czerwca. 
Wiadro ou rs. 3 kop'. 30 do rs. 3 kop. 3 4 |  
Za garniec do rs. 1 kop. 7 j  do rs. 1 kop. 9

Poczty odchodzące z W arszaw y.
C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o godz 10 rano, omnibus;  do Lublina 
o godz. 1 popoł . .  k a re ta ;  -  do Ł om ży o godz. 2 p o p o i . ,  
k a r e ta ;  - d o  L u b l in a  o godz.  6 po poł., om n ib u s ;—do 
S o c h acze w a  o godz.  6 po po!. , o m n ib u s ; -  do R a d o m ia  
o godz. t  m in u t  30  po po i . ,  k a r e t a .  Oprócz tego  -wypra
w iana  zosta je :

W  Plątelc. D o  P ło c k a  o godz.  10 ra no ,(w oz ow a;— do 
ZamOstia o godz.  10 r a n o  WOZOWa.

(>) W czo ra j  z a m ia s t  8.90 p o w in n o  być 6.90.

W arązaw a dn ia  12 ,2  "  c z e rw -a  lwt.9 r .— Z a  p. zwo , mem t enzury  R z ą d o w e j .— W D ru k a rn i  G aze ty  P o ls k ie j  -  b ę d a k t o r  H  u d o l f  O h r ę t .


